2018年8月27日

股票代码：

002727

股票简称：一心堂 公告编号：

2018-130

号

云南鸿翔一心堂药业

(

集团

)

股份有限公司

调整

2018

年度涉及广州白云山医药集团股份有限公

司日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

云南鸿翔一心堂药业（集团）股份有限公司（以下简称“公司” ）于2017年11月28日召开第四届董事会第八次会议，审议通过《关于

公司2018年度日常关联交易预计的议》，并于2017年12月15日召开2017年度第三次临时股东大会审议通过《关于公司2018年度日常关

联交易预计的议案》，具体如下：

单位：万元

关联交易

类型

关联人 关联交易内容 关联交易定价原则 合同签订金额或预计金额

向关联人

采购

昆明生达制药有限公司 中西成药 参考市场价格 2,600

云南梁河民族制药有限公司 中西成药 参考市场价格 900

成都锦华药业有限责任公司 中西成药 参考市场价格 2,200

云南望子隆药业有限公司 中西成药 参考市场价格 1,300

贵州飞云岭药业股份有限公司 中西成药 参考市场价格 3,000

广州白云山医药集团股份有限公司

及其子公司（简称“白云山” ）

中西成药 参考市场价格 20,000

合计 30,000

向关联人

销售

昆明生达制药有限公司 中药材 参考市场价格 1,100

云南梁河民族制药有限公司 中药材 参考市场价格 100

云南望子隆药业有限公司 中药材 参考市场价格 500

贵州飞云岭药业股份有限公司 中药材 参考市场价格 1,000

广州白云山医药集团股份有限公司

及其子公司（简称“白云山” ）

中药材 参考市场价格 500

刘琼女士及其控制下的企业 中药材 参考市场价格 500

合计 3,700

接受关联

人提供劳

务

云南通红温泉有限公司 会议、住宿、餐饮 参考市场价格 20

云南红云健康管理服务有限公司 会议、住宿、餐饮 参考市场价格 100

合计 120

2018年5月21日，公司召开第四届董事会第七次临时会议，审议通过《关于公司调整2018年度涉及广州白云山医药集团股份有限公

司日常关联交易预计额度的议案》，并于2018年6月8日召开2018年度第四次临时股东大会审议通过《关于公司调整2018年度涉及广州

白云山医药集团股份有限公司日常关联交易预计额度的议案》，具体如下：

单位：万元

关联交易类

型

关联人

关联交易内

容

关联交易定价

原则

调整前合同签订金

额或预计金额

增加额度

调整后合同签订金

额或预计金额

公司向白云

山销售

白云山 中药材 参考市场价格 500 9,500 10,000

公司向白云

山采购

白云山 中西成药 参考市场价格 20,000 10,000 30,000

（二）预计关联交易类别、金额调整情况

依据《深圳证劵交易所股票上市规则》和公司《关联交易管理制度》的相关规定，结合公司2018年度已发生的日常关联交易金额及

交易类别，对公司2018年度涉及白云山日常关联交易预计额度和关联交易内容进行合理调整，具体如下：

单位：万元

关联交易

类型

关联人

关联交易

内容

关联交易定

价原则

调整前合同签

订金额或预计

金额

增加额度

调整后合同签

订金额或预计

金额

2018年度

截至6月30

日发生金

额

2017年发

生金额

公司向白

云山销售

白云山

中药材

参考市场价

格

10,000 - 10,000 1,810.61 241

中西成药

参考市场价

格

0 800 800 0 0

合计 1,800 1,810.61 241

公司向白

云山采购

白云山

中西成药

参考市场价

格

30,000 - 30,000 7,792 15,218

合计 30,000 7,792 15,218

(三） 决议程序

公司于2018年8月27日召开的第四届董事会第十次会议和第四届监事会第十次会议审议通过了《关于公司调整2018年度涉及广州

白云山医药集团股份有限公司日常关联交易预计的议案》。 审议该议案时， 关联董事徐科一先生回避了表决，8票同意，0票反对，0票弃

权；监事会表决结果为3票同意，0票反对，0票弃权。 独立董事进行事前认可并发表了同意的独立意见。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

（四）调整2018年度日常关联交易额度和交易内容的原因

伴随着医药零售行业规模的持续扩大，公司门店数量、医药零售业务销售金额不断增加、市场区域不断拓展，同时为充分发挥公司在药品

生产、批发和零售等方面的全产业链规模化、专业化优势和专业投资优势，公司原审议预计的2018年涉及广州白云山医药集团股份有限

公司日常关联交易额度和交易内容将不能满足2018年度日常经营活动的需要，需根据实际日常经营活动进行调整交易额度及关联交易

内容。

二、关联人介绍和关联关系

1、广州白云山医药集团股份有限公司

（1）基本情况

关联方情况

注册

地

法定代表

人

经营范围

注册资

本

广州

市荔

湾区

沙面

北街

45号

李楚源

停车场经营;西药批发;医疗诊断、监护及治疗设备批发;化工产品批发（含危险化学品；不